*
i CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

PROTOCOLO N°
ANO03MÊS

CAMARA
<f>* Jt y*r»3

Li-Estado de Alagoas j -
Câmara Municipal de Maceió

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

ASSI

INDICAÇÃO N° 15/2019

^ /•
.|Fls;-

Senhor Presidente, Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 176. incisí^
I do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, com
cópia ao Superintendente da SLUM, ouvido o plenário, sugerindo mutirão de limpeza no
residencial Casa Forte, no bairro Antares.

r
Al '

Justificativa:

O bairro foi contemplado recentemente com pavimentação asfáltica em algumas
ruas, que está sendo ofuscada pela falta de manutenção e limpeza das áreas públicas onde
o mato e aparência de local abandonado acabam se sobressaindo. Ademais, a falta de
cuidados prejudica os aspectos paisagístico, ambiental e de saúde pública, na medida em
que atrai vetores e pragas urbanas que causam riscos e agravos à saúde.

Por todo o exposto, e considerando ser essa uma demanda importante dos
moradores daquela comunidade, conto com a atenção do Prefeito e do Superintendente
da SLUM no sentido de realizar tal mutirão de limpeza.

Maceió. 12 de março de 2019

\

LuciáiTo
Vereador

o
e/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845-Conjunto Graciliano Ramos
Cidade Universitária - CEP: 57073-000 - - Maceió/AL
Email: luciano.marinho@camarademaceio.al.RQv.br

Telefone: 99683-1616 / 99684-6671

Baixado Em: 29/08/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secrelaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Ofício GR n° 131/2019 Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.032636/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 " PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

02/04/2019 08:07:14
4595 - OFICIO
OFÍCIO N° 131/2019 - ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N
15/2019 DO VEREADOR LUCIANO MARINHO.

Ao Excelentíssimo
Data:

Rui Palmeira Soares Natureza:
Assunto:

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇAO n° 15/2019 DO VEREADOR LUCIANO

MARINHO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO N°

15/2019 de autoria do VEREADOR LUCIANO MARINHO, protocolado nesta casa sob n°

598/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 29 de Março de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025